СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 20 ноября  2014 года                                                       № 56
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Кобринского

сельского поселения № 40 от 21.06.2012 г.

«Об утверждении Положения
о муниципальном лесном контроле
на территории МО Кобринского
сельского поселения»
      Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Лесного Кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 г. N 200-ФЗ, Устава МО Кобринского сельского поселения, протеста Гатчинской городской прокуратуры № 7-79-2014 от 10.10.2014 года
Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 40 от 21.06.2012 года «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории  МО Кобринского сельского поселения» (приложение №1).
2. Контроль за исполнением возложить на ведущего специалиста администрации по вопросам благоустройства.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО Кобринского
сельского поселения                                            Синявская Л.И.
Приложение № 1
К решению Совета депутатов
Кобринского сельского поселения
От 20.11.2014г. № 56
1. Пункт 6.2. статьи 6 исключить;
2. Пункт 6.3. статьи 6 читать в следующей редакции:
«Распоряжение издаётся на проведение одного мероприятия по муниципальному лесному контролю и надзору»;
3. Пункт 6.8 статьи 6 читать в следующей редакции:
« Мероприятие по муниципальному лесному контролю и надзору проводится с участием представителей проверяемого юридического лица (индивидуального предпринимателя), либо гражданина. Отсутствие руководителя организации или замещающего его лица не может быть причиной для переноса проведения проверки в случае проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ»;
4.  Пункт 6.9. статьи 6 дополнить следующим абзацем:
« О проведении плановой проверки юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) или гражданина уведомляются органом государственного контроля не позднее чем в течение трёх рабочих дней до начала её проведения. В случае проведения внеплановой выездной проверки (за исключением внеплановой выездной проверки по основаниям пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) или гражданин уведомляется органом муниципального контроля не менее, чем за двадцать четыре часа до начала её проведения любым доступным способом.»;
5. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Срок проведения мероприятия по муниципальному лесному контролю и надзору в отношении юридического лица (индивидуального предпринимателя) или гражданина не может превышать двадцать рабочих дней.
7.2.   В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок   проведения   плановых   выездных   проверок   не   может   превышать пятьдесят   часов   для    малого    предприятия   и    пятнадцать   часов   для микропредприятия.
7.3.       В   исключительных   случаях,   связанных   с   необходимостью проведения   сложных   и   (или)   длительных   исследований,    испытаний, специальных  экспертиз  и  расследований  на основании  мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля и надзора, проводящих     выездную  плановую  проверку,  срок проведения выездной плановой   проверки   может   быть   продлён       главным   муниципальным инспектором, но не более, чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий - не  более, чем на пятнадцать часов».